
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «В.ДЖЕНГУТАЙСКАЯ
СОШ»

Республика Дагестан, 368209 Буйнакский район, с.В.Дженгутай ,ул.И.Шамиля 2.

Адрес сайта школы : http://viengutav.dagscliool.coni .Е-майл: V-dzhengutai school@mail.ru

О ГРН : 1070507004050 ИНН : 050700096770

ПРИКАЗ №115 ОТ 07.07.2020 г.

О Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в
МБОУ «В-Дженгутайская СОШ»
В целях реализации распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 

от 1 марта 2019 г. № Р-23 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию 
мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
и дистанционных программ обучения определенной категории обучающихся, в том 
числе на базе сетевого взаимодействия» на основании приказа МКУ «Управления 

образования Буйнакского района» №_73_
«06» 07. 2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в

МБОУ «В-Дженгутайская СОШ»

2. Утвердить:

2.1. План первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию и 
функционированию Центров согласно методическим рекомендациям приложения №1;

2.2. индикативные показатели на основании базового перечня показателей 
результативности согласно приложению №2;

2.3. положение о Центре на основании формы согласно приложению №3;

2.4. штатное расписание Центра согласно приложению №4.

2.5. медиаплан
3. МБОУ «В-Дженгутайская СОШ»

3.1. Утвердить локальный акт о создании Центра :

- положение о деятельности Центра;

- руководителем Центра назначить замдиректора по ИКТ Арсанукаеву А.М.;

- порядок решения материально-технических и имущественных вопросов Центра;
- функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей в МБОУ «В-Дженгутайская СОШ»

http://viengutav.dagscliool.coni
mailto:school@mail.ru


в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»;

- план мероприятий по созданию и функционированию Центра;

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
Центра.

3.2 При создании центров руководствоваться Методическими рекомендациями по 
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
и дистанционных .Д|дшдэамм обучения определенной категории обучающихся, в том 
числе на базе б̂й̂ йрВСЕ̂ Д^имодействия, утвержденными распоряжением Министерства 
просвещен и от 1 марта 2019 г. № Р-23

настоящего приказа оставляю за собой.

еджидова С. Г.

Гаджиева А.Г.


